
COPIA

Città di Galatone
(Provincia di Lecce)

ORDINANZA
N. 6 DEL 08/01/2024 PROT. 

OGGETTO: Proclamazione lutto cittadino per la scomparsa del Consigliere comunale Carlo 
Campeggio.

IL SINDACO
Preso atto che oggi, lunedì 8 gennaio 2024, improvvisamente è venuto a mancare all’affetto di 
familiari, amici e dell’intera comunità di Galatone il Consigliere comunale Carlo Campeggio;

Considerato che Carlo Campeggio ha rappresentato per tutta la comunità un esempio di generosità, 

dedizione  agli  altri,  passione  e  piena  immedesimazione  nella  carica  ricoperta,  impegnandosi 

instancabilmente  nell’esercizio  del  ruolo  istituzionale  ben  oltre  i  propri  doveri,  senza  mai 

risparmiarsi;

Evidenziato, in particolare, il suo ruolo di Consigliere delegato alla protezione civile, che ha svolto 

mantenendo rapporti di piena collaborazione, condivisione e ascolto, promuovendo ed incentivando 

le  associazioni  locali,  facendosi  portavoce  e  risolutore  delle  piccole  e  grandi  problematiche 

segnalate,  senza  dare  mai  segni  di  stanchezza,  con  lo  spirito  positivo  e  propositivo  che  lo 

caratterizzava e che contagiava chi ha avuto l’onore di conoscerlo;

Ritenuto pertanto  necessario,  per  rendere  doveroso  omaggio  a  Carlo  ed  esprimere  il  profondo 

cordoglio  e  commozione  dell’intera  comunità  alla  quale  si  è  dedicato  fino  all’ultimo,  certi  di 

interpretare il sentimento collettivo, di proclamare per domani, martedì 9 gennaio dalle ore 10:30 

 Ordinanza n. 6 del  08/01/2024   -  pag. 1 di 4



COPIA

alle ore 12:30, in occasione delle esequie, il  lutto cittadino, così da partecipare anche in forma 

pubblica ed istituzionale al dolore per la sua scomparsa;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 ed in particolare l’art. 50;

ORDINA

1.   la proclamazione del lutto cittadino per la giornata di martedì 9 gennaio 2024 dalle ore 

10:30  alle  ore  12:30,  in  concomitanza  con  i  funerali  del  Consigliere  comunale  Carlo 

Campeggio, che si terranno alle ore 11:00 nella Chiesa del Sacro Cuore, così che l’intera 

comunità di Galatone possa esprimere insieme a familiari e amici il proprio cordoglio per la 

sua scomparsa;

2.  di disporre l’esposizione a mezz’asta della bandiera comunale, posta nella sede municipale, 

listata a lutto da oggi e per tutta la giornata di domani 9 gennaio;

3.   la chiusura degli Uffici comunali, dalle ore 10:30 alle ore 12:30, in concomitanza con lo 

svolgimento dei funerali;

4.   di vietare, nella suddetta fascia oraria, qualsiasi attività e comportamento in contrasto con il 

carattere luttuoso della giornata;

5.   di  disporre  l’osservanza  di  un minuto  di  silenzio in  occasione  dello  svolgimento  della 

prossima seduta di Consiglio Comunale;

6.  di disporre la presenza della Polizia Locale e il Gonfalone comunale alla cerimonia funebre;

7.   di trasmettere la presente ordinanza alla Prefettura di Lecce, alla Stazione dei Carabinieri 

di Galatone, al Presidente del Consiglio comunale, agli Assessori e Consiglieri comunali, al 

Segretario Generale e a tutto il personale dipendente, alle Associazioni di Protezione Civile 

C.A.R. e R.V.A.;

8.   di  provvedere ad informare la  popolazione tramite  avviso sul  sito  web e pagine social 

dell’Ente.

La presente ordinanza è immediatamente esecutiva ed è resa pubblica mediante l’affissione all’Albo 

Pretorio on line del Comune, nonché attraverso il sito internet e in tutte le forme idonee a renderne 

prontamente edotti tutti i cittadini.

Lì 08/01/2024 
                                                

 Ordinanza n. 6 del  08/01/2024   -  pag. 2 di 4



COPIA

                                       Sindaco
                                    f.to FILONI Flavio

 Ordinanza n. 6 del  08/01/2024   -  pag. 3 di 4



COPIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.
___________________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto Segretario Generale,  su conforme attestazione del  Messo Comunale,  certifica che 
copia  della  presente  ordinanza  è  stata  pubblicata  all'albo  pretorio  e  vi  rimarrà  per  15 giorni 
consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

IL MESSO COMUNALE
f.to Addetto Pubblicazione

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott. Fabio BOLOGNINO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Galatone, 08/01/2024
______________________

 Ordinanza n. 6 del  08/01/2024   -  pag. 4 di 4


